

# ZMLUVA O DIELO Č. 04/2013

uzatvorená podľa §536 a nasl. Obchodného zákonníka SR

---

## I.

### Zmluvné strany

#### 1. Objednávateľ: Obecný podnik služieb Veľká Čalomija

Sídlo: 990 01 Veľká Čalomija 214

Zastúpený: Helena Cseriová

IČO: 37999745

IČ DPH: SK2022083800

Bankové spojenie: OTP Banka a.s.

Číslo účtu: 8857666/5200

Zapísaná v Živnostenskom registri č. OŽP-B/2009800081-2

Č.ŽR 660-5762

#### 2. Zhotoviteľ: BVT-STAV, s.r.o.

Sídlo: 991 27 Kamenné Kosihy 124

Zastúpený: Ing. Bojtos Vincent – konateľom

IČO: 44 404 506

IČ DPH: SK 2022688261

Bankové spojenie: OTP banka, a.s.

Číslo účtu : 10742470/5200

zap. v OR OS Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka 15446/S

## II.

### Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je vykonanie určenej časti stavebných prác a dodávok na stavbe „SO-04 Verejné priestranstvo pred obecným úradom“.

### III.

#### Rozsah diela

Rozsah diela je dohodnutý a odsúhlasený podľa priloženého ponukového listu zhotoviteľ, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto ZoD.

### IV.

#### Cena diela

Na základe vzájomnej dohody v súlade so zákonom č. 18/1996.Z.z. je celková pevná cena diela, stanovená na základe cenovej ponuky zhotoviteľa, odsúhlasenej objednávatelom, dohodnutá nasledovne:

**12 916,66,00 € (slovom dvanásťtisícdeväťstošesťnásť € a 66 centov) bez DPH.**  
**DPH bude účtované v príslušnej zákonnej výške.**

Na základe požiadavky objednávateľa môže byť zmenený rozsah objednaných prác. Zhotoviteľ vyúčtuje skutočne vykonané práce v jednotkovej cene dohodnutej v cenovej ponuke, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Práce ktoré nie sú predmetom ponuky a budú realizované, budú ocenené podľa platných ceníkových cien.

### V.

#### Fakturácia, spôsob platby

- 1.) Fakturácia – vyúčtovanie ceny diela bude vykonaná zo strany zhotoviteľa k poslednému dňu príslušného kalendárneho mesiaca, podľa rozsahu vykonaných prác. Rozsah, resp. množstvá vykonaných prác budú zachytené v mesačných súpisoch vykonaných prác podpísaných aspoň jedným zástupcom uvedeným v čl.XI ods.1/ za každú zmluvnú stranu, do 3. dňa nasledujúceho mesiaca. Zástupcovia zmluvných strán sú povinní skutočne vykonané práce potvrdiť, čím však nie je dotknuté právo objednávateľa uplatniť si nároky zo zistených väd a prípadným nepotvrdením vykonaných prác objednávatelom nie je dotknuté právo zhotoviteľa tieto práce fakturovať. Faktúra bude doručená objednávatelovi do 6. dňa nasledujúceho mesiaca.
- 2.) Lehota splatnosti mesačných faktúr je dohodnutá na 14 dní.



## VI.

### Termíny plnenia povinností

Dielo bude priebežne realizované podľa dohody s objednávateľom a podľa rozsahu a náročnosti vykonávaných prác. Termín ukončenia je dohodnutý najneskoršie do:

Do: 30.09.2013

. Termín dokončenia diela sa predlžuje o obdobia, kedy zhotoviteľ nemohol pokračovať v jeho vykonávaní z dôvodov na strane objednávateľa, alebo z dôvodov vis maior (nevhodné poveternostné podmienky z hľadiska technických postupov, atď.).

## VII.

### Zmluvné pokuty

Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na nasledovných zmluvných pokutách:

- 1/ Objednávateľ zaplť za omeškanie s úhradou faktúry zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z neuhradenej časti faktúry za každý deň omeškania.
- 2/ Zhotoviteľ zaplť za omeškanie s dokončením diela zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

## VIII.

### Povinnosti objednávateľa

- 1/ Objednávateľ zabezpečí a poučí pracovníkov zhotoviteľa a zodpovedných zástupcov o bezpečnostných opatreniach a pravidlách správania sa v priestoroch staveniska a s ním súvisiacich priestorov.
- 2/ Objednávateľ umožní zhotoviteľovi v pracovné dni a v sobotu, nepretržite legálny vstup, ako aj vjazd s pracovníkmi a technickými prostriedkami potrebnými na vykonanie diela do priestoru pracoviska a zabezpečí aj možnosť uskladnenia materiálu, ktorý sa má použiť a technických prostriedkov, ktoré majú byť použité pri zhotovení diela. Objednávateľ je povinný na svoje náklady poskytnúť zhotoviteľovi k dispozícii na stavenisku min. 1 prípojku 380V a jednu prípojku 220V a zdroj úžitkovej vody.

## IX.

### Povinnosti zhotoviteľa

- 1/ Zhotoviteľ bude zodpovedať za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a za požiarnu ochranu, len v súvislosti s prácami týkajúcimi sa vyhotovovaného diela.
- 2/ Zhotoviteľ dodrží projektovaný technologický postup.
- 3/ Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník alebo iný záznam o postupe vykonávaných prác.
- 4/ Na dielo poskytuje zhotoviteľ záruku 3 roky. Záruka začína plynúť od prvého dňa nasledujúceho po protokolárnom prevzatí diela. Záruka sa nevzťahuje na závady vzniknuté neodvratiteľnou udalosťou ako napr. zemetrasenie alebo iná živelná pohroma ako aj neodborným zásahom objednávateľa alebo tretej osoby, prípadne nevhodnou údržbou.

## X

### Odovzdanie diela

- 1/ Odovzdanie diela sa uskutoční formou písomného preberacieho protokolu, podpísaného obidvoma zmluvnými stranami, po ukončení prác. Podpis preberacieho protokolu má účinky formálneho ukončenia diela a nie je naň viazané právo zhotoviteľa na zaplatenie ceny diela.
- 2/ Objednávateľ aj zhotoviteľ sú povinní preberací protokol podpísať. Tejto povinnosti sa nemôžu nijako zbaviť. Ak by dielo vykazovalo pri preberacom konaní zjavné, alebo skúškou zistiteľné vady, je objednávateľ povinný tieto v preberacom protokole vytknúť.

## XI.

### Záverečné ustanovenia

- 1/ Zmluvné strany sa dohodli na kontrole priebehu vykonávania diela formou kontrolných porád. Zodpovední zástupcovia zmluvných strán pre účely kontroly realizácie diela:



Za objednávateľa:

p. Michal Nagy

Za zhotoviteľa:

Ing. Vincent Bojtos

Ing. Tomáš Bojtoš

2/Všetky zmeny a doplnky tejto zmluvy sa môžu vykonať len formou písomného dodatku.

3/ Zmluva bola vyhotovená v 4 exemplároch, pričom každá zo strán obdržala po 2.

4/ Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu.

5/ Všetky ustanovenia tejto zmluvy sa považujú za podstatné. Platby vykonávané podľa tejto zmluvy sa považujú za splnené dňom pripísania na účet oprávnenej strany.

6/ Na ostatné vzťahy neupravené touto zmluvou sa považujú ustanovenia §§ 536-566 Obchodného zákonníka.

7/ Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva bola napísaná podľa ich pokynov, túto pred podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli, tento právny úkon uzavreli slobodne a vážne, bez nátlaku a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

Vo Veľkej Čalomiji , dňa 17.06.2013

**Obecný podnik služieb**

**Veľká Čalomija**

991 09 Veľká Čalomija 214

IČO: 37 999 745

.....  
objednávateľ

BVT-STAV s.r.o., Kamenné Kosihy, č. 124, 991 27

IČO: 44 404 506, DIČ: 202 268 8261, IČ DPH: SK2022688261

Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 15446/S

.....  
zhotoviteľ

Príloha: Cenová ponuka zhotoviteľa

### Cenová ponuka

Objednávateľ: Obecný podnik služieb Veľká Čalomija  
Zhotoviteľ: BVT – STAV s.r.o.  
Stavba: SO – 04 Verejné priestranstvo pred obecným úradom

#### Popis práce:

##### Komunikácia

|                                                             |                       |           |             |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------|-------------|
| 1. Dod. a montáž cestných obrubníkov                        | 70,50 m               | á 12,00 € | 846,00 €    |
| 2. Dod. a montáž záhradných obrubníkov                      | 81,50 m               | á 7,00 €  | 570,50 €    |
| 3. Podklad z drveného kameniva 16/32                        | 440,00 m <sup>2</sup> | á 5,00 €  | 2 200,00 €  |
| 4. Dod. a montáž zámkovej dlažby, sivej farby HAKA hr. 6 cm | 437,32 m <sup>2</sup> | á 17,00 € | 7 434,44 €  |
| 5. Dovož + rozprestretie zeminy                             | 202,10 m <sup>2</sup> | á 1,50 €  | 303,15 €    |
| 6. Zatrávnenie                                              | 202,10 m <sup>2</sup> | á 1,00 €  | 202,10 €    |
| Komunikácia spolu                                           |                       |           | 11 556,19 € |

##### Prístrešok

|                               |                      |            |            |
|-------------------------------|----------------------|------------|------------|
| 1. Výkop – základy            | 1,15 m <sup>3</sup>  | á 25,00 €  | 28,80 €    |
| 2. Betón základových pätičiek | 1,15 m <sup>3</sup>  | á 130,00 € | 149,76 €   |
| 3. Rezivo                     | 1,70 m <sup>3</sup>  | á 200,00 € | 340,00 €   |
| 4. Montáž konštrukcie         | 80,00 m              | á 3,00 €   | 240,00 €   |
| 5. Kotviace prvky             | 6,00 ks              | á 3,65 €   | 21,91 €    |
| 6. Krytina                    | 35,00 m <sup>2</sup> | á 16,00 €  | 560,00 €   |
| 7. Nátery                     | 1,00 kpl             | á 20,00 €  | 20,00 €    |
| Prístrešok spolu              |                      |            | 1 360,47 € |

|                  |             |
|------------------|-------------|
| Spolu bez DPH    | 12 916,66 € |
| DPH 20 %         | 2 583,33 €  |
| Cena spolu s DPH | 15 499,99 € |

Dňa: 2.5.2013

Zhotoviteľ:

Bstov  
BVT  
BVT-STAV s.r.o., Kamenné Kosihy, č. 124, 991 27  
IČO: 44 404 506, DIČ: 202 268 8261, IČ DPH: SK2022688261  
Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 15446/S